Protokół nr XIII/2019
z XIII Sesji Rady Miejskiej w Sycowie

odbytej w dniu 26 września 2019 r.
Urząd Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, sala 57
godz. 15:00 do godz. 16:22
Ad 1) Otwarcie Sesji 

Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej

Otworzył XIII Sesję Rady Miejskiej w Sycowie słowami: „Otwieram XIII Sesję Rady Miejskiej w Sycowie”. 

Powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości zgromadzonych na dzisiejszej sesji. 

Ad 2) Stwierdzenie quorum.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie
Zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

(sprawdzenie obecności imienne stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Nieobecni:

1. Radny Mieczysław Troska (nieobecność usprawiedliwiona)
2. Radny Schönfelder (nieobecność usprawiedliwiona)
Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Dariusz Maniak – Burmistrz Miasta i Gminy Syców

2. Artur Drzyzga – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Syców

3. Bogumiła Solecka – Skarbnik Miasta i Gminy Syców 

4. Michał Pawlaczyk – Sekretarz Miasta i Gminy Syców

5. Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Syców

6. Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy

7. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych

8. Radni Rady Powiatu Oleśnickiego.

9. Mieszkańcy Miasta i Gminy Syców.

10. Zaproszeni goście.

(załącznik nr 2)

Ad3)Przyjęcie porządku obrad.
Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie
Odczytał poniższy porządek obrad. 
1. Otwarcie Sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 
22 sierpnia 2019r

5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Syców o pracy w okresie od 19 sierpnia 2019r. 
do 23 września 2019r.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sycowie o pracy w okresie 
od 19 sierpnia 2019r. do 23 września 2019r.

7. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu oleśnickiego ze szczególnym uwzględnieniem Miasta i Gminy Syców.
8. Informacja Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej za okres od 01 lutego 2019 r. 
do 31 sierpnia 2019 r.
9. Ocena wdrażania i zaawansowania zadań ujętych w planie inwestycyjnym na 2019 r.
10. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie.

11. Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku miejskim w Sycowie
12. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osoby prowadzące działalność na własny rachunek w formie dziennych opiekunów na terenie Gminy Syców.

13. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych.

14. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/22/2018 Rady Miejskiej 
w Sycowie z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta 
i Gminy Syców.
15. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2019.
16. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

17. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

18. Interpelacje i zapytania Radnych.

19. Oświadczenia i komunikaty.

20. Wolne wnioski.

21. Zamknięcie obrad. 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła porządek XIII Sesji Rady Miejskiej 
w Sycowie.
(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)
Ad 4) Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 
22 sierpnia 2019r

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Protokół był wyłożony w Biurze Rady oraz przesłany na email do Państwa Radnych. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła protokół z XII Sesji Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 22 sierpnia 2019r.

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad 5) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Syców o pracy w okresie od 19 sierpnia 2019r. do 23 września 2019r.
Pytań do złożonej informacji nie było.

(załącznik nr 5)
Ad 6) Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sycowie o pracy w okresie 
od 19 sierpnia 2019r. do 23 września 2019r.
Pytań do złożonej informacji nie było.

(załącznik nr 6)
Ad 7) Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu oleśnickiego ze szczególnym uwzględnieniem Miasta i Gminy Syców.

Sylwia Stolecka- Kierownik PUP Filia Syców

Przedstawiła informacje na temat bezrobocia, możliwości pozyskiwania dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej, oferty szkoleń na terenie miasta i gminy Syców. Przedstawiła również informacje dotyczące staży, prac interwencyjnej. 

(załącznik nr 7)
Waldemar Grzędziak- Dyrektor PUP Oleśnica

Podziękował za zaproszenie. Dodał, że pani kierownik na posiedzeniu komisji stałych rady przedstawiła szczegółowe informacje dotyczące bezrobocia na terenie miasta i gminy Syców. Ze swojej strony przedstawił sytuacje bezrobocia na terenie powiatu oleśnickiego. Dodał, że działanie PUP jest skierowane do tej grupy osób, która ma największe problemy z jej znalezieniem. Działania podejmowane przez PUP to nie tylko szkolenia i aktywizacja osób bezrobotnych, ale równie z kontakt z firmami. Kolejnym tematem, z jakim PUP musi się zmierzyć to cudzoziemcy. Przedstawił również informację na temat problemów, z jakimi boryka się, na co dzień PUP tak, aby każda sprawa zakończyła się sukcesem. Poinformował też, że PUB w Oleśnicy znalazł się w czołówce w rankingu w porównaniu do sytuacji ogólnopolskiej. Podziękował za ten sukces burmistrzowi, zastępcy oraz wszystkim jednostkom, ponieważ jest to sukces dzięki współpracy. Podziękował również wszystkim swoim pracownikom. 
Ad 8) Informacja Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej za okres od 01 lutego 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r.
Michał Pawlaczyk – Sekretarz MiG Syców

Przedstawił informacje o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej za okres od 01 lutego 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r.
(załącznik nr 8)
Pytań do złożonej informacji nie było.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła informację o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej za okres od 01 lutego 2019 r.  do 31 sierpnia 2019 r.
(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Ad 9) Ocena wdrażania i zaawansowania zadań ujętych w planie inwestycyjnym na 2019 r.

Marek Grenda – Naczelnik Wydziału ITiT

Przedstawił informację i ocenę dotyczącą wdrażania i zaawansowania zadań ujętych w planie inwestycyjnym na 2019 r.
(załącznik nr 10)
Robert Dziergwa – przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Otworzył dyskusję.

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Przeczytał pozytywną opinię komisji o przedstawionej informacji

Zenon Staniewicz – Radny
Co się stało, że na ulicy Kościuszki wybiło szambo? 
Marek Grenda – Naczelnik Wydziału ITiT

Wyjaśnił, że nie posiada takiej informacji. W ubiegłym roku mieszkańcy się skarżyli, ale sądzimy, że remont ul. Kościelnej powinien rozwiązać ten problem. 


Mariusz Kramarz – Radny 
Zwrócił uwagę, że kilka dni temu wybiło szambo na tej samej ulicy i została ona zalana fekaliami. 

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej

Potwierdziła, że taka sytuacja miała miejsce. Zauważyła, że problem dotyczy wszystkich mieszkańców. Zwróciła uwagę też, że nie jesteśmy w posiadaniu takiego sprzętu, który mógłby udrożnić te kanalizacje. Po rozmowie z prezesem wyglądało to tak, że temat został rozwiązany, natomiast remont ul. Młyńskiej i Kościuszki pozwoli na rozwiązanie tego problemu, ponieważ jest zaplanowana studzienka i kanalizacja z ul. Kościuszki będzie podłączona do nowszej kanalizacji z ul. Kościelnej. 
Jarosław Walczak – Radny

Zapytał, jak wygląda sytuacja z przetargami? Czy sytuacja w ubiegłym roku jakoś się poprawiła? 
Marek Grenda – Naczelnik Wydziału ITiT

Sytuacja poprawia się. Firmy się zgłaszają. Problem jednak wystąpił podczas budowy basenu jednak za trzecim podejściem w końcu doszło wszystko do skutku.
Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Ze względu na brak innych pytań dokonał zamknięcia dyskusji. 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Przeczytał pozytywną opinię komisji o przedstawionej informacji

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła informację i zaawansowania zadań ujętych 
w planie inwestycyjnym na 2019r.

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu)

Ad 10) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie.

Anna Kapica – Kierownik M-GOPS

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 12)
Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej 

Przeczytała pozytywną opinię komisji o przedstawionej informacji

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/91/2019 w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sycowie.
(załącznik nr 13)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu)

Ad 11) Dyskusja i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku miejskim w Sycowie
Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 15)
Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej 

Przeczytała pozytywną opinię komisji o przedstawionej informacji

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/92/2019 w sprawie wysokości i zasad opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku miejskim w Sycowie
(załącznik nr 16)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu)

Ad 12) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osoby prowadzące działalność na własny rachunek w formie dziennych opiekunów na terenie Gminy Syców.
Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 18)
Jarosław Walczak – Radny

Czy gmina ma sygnał, że ktoś chce otworzyć te żłobki?
Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW

Są dwa podmioty chętne i ta uchwała ma być zachętą.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej 

Przeczytała pozytywną opinię komisji o przedstawionej informacji

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/93/2019 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osoby prowadzące działalność na własny rachunek w formie dziennych opiekunów na terenie Gminy Syców.
(załącznik nr 19)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu)

Ad 13) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Monika Zobek-Dubicka – Dyrektor CUW

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 21)

Dyskusji w tym punkcie nie było.

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej

Przeczytała pozytywną opinię komisji i przedstawionej informacji.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/94/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
(załącznik nr 22)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu)
Ad 14) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/22/2018 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Syców.
Bogumiła Solecka – Skarbnik MiG Syców
Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 24)
Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Przeczytała pozytywną opinię komisji i przedstawionej informacji.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/95/2019 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Syców.
(załącznik nr 25)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu)
Ad 15) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2019.
Bogumiła Solecka – Skarbnik MiG Syców

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.

(załącznik nr 27)
Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Przeczytała pozytywną opinię komisji i przedstawionej informacji.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła autopoprawkę.
(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu)
Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/96/2019 w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 2019.
(załącznik nr 29)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu)
Ad 16) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Marek Grenda – Naczelnik Wydziału ITiI
Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 31)
Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Przeczytała pozytywną opinię komisji i przedstawionej informacji.

Marek Malinowski – Przewodnicząc Komisji Infrastruktury

Przeczytał pozytywną opinię komisji i przedstawionej informacji.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/97/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
(załącznik nr 32)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu)
Ad 17) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Marek Grenda – Naczelnik Wydziału ITiI

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 34)
Dyskusji w tym punkcie nie było.

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Przeczytała pozytywną opinię komisji i przedstawionej informacji.

Marek Malinowski – Przewodnicząc Komisji Infrastruktury

Przeczytał pozytywną opinię komisji i przedstawionej informacji.

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła uchwałę nr XIII/98/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego.
(załącznik nr 35)

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu)
Ad 18) Interpelacje i zapytania Radnych.

Mariusz Kramarz – Radny
Zapytał o krzyż przy ośrodku zdrowia. Poinformował, że ten krzyż powstał w 1930r i przetrwał zawieruchę wojenna a na ten moment chyli się ku upadkowi. Drewno pochyla się w stronę drogi. Krzyż stoi na działce gminnej przy drodze powiatowej. Poinformował, że pozwolił sobie na rozmowę z księdzem, który stwierdził, że krzyż nie przynależy do kościoła. Zwrócił uwagę na to, że powinniśmy pochylić się nad tym by krzyż ten został zabytkiem naszego miasta. 
Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie
Poinformował, że Zenon Staniewicz złożył trzy interpelacje, które zostaną przekazane na ręce Burmistrza celem udzielenia odpowiedzi.
Ad 19) Oświadczenia i komunikaty.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Podziękował organizatorom pierwszego rodzinnego pikniku profilaktycznego na rzecz osób niepełnosprawnych. Zaprosił również, na II edycję biegu „Sycowska Pogoń” zarówno na wzięcie udziału bądź wspólnego kibicowania. 
Ad 20) Wolne wnioski.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Wygłosił podziękowania dla Michała Pawlaczyka – Sekretarza Miasta i Gminy Syców, który po 12 latach pracy na stanowisku sekretarza i 15 latach pracy w Urzędzie kończy pracę w Sycowskie magistracie.
Artur Drzyzga – Z-ca Burmistrza MiG Syców 

Również wyraził podziękowała Panu Michałowi Pawlaczykowi. Życzył dalszych sukcesów już na szczeblu dużo szerszym niż gmina miejsko – wiejska. 
Następnie przedstawiciele Sołtysów, Szkół i innych jednostek organizacyjnych gminy wręczyły kwiaty Panu Michałowi Pawlaczykowi. 

Ad 21) Zamknięcie obrad.

Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i o godzinie 16:22 zamknął XIII Sesję Rady Miejskiej 
w Sycowie słowami „Zamykam XIII Sesję Rady Miejskiej w Sycowie”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie

Robert Dziergwa

Protokół sporządziła: 

Magdalena Książyk
